
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης Ίδρυσης Ενιαίας σχο-
λής προπονητών Μπόουλινγκ και Μπιλιάρδου Γ’ 
Επιπέδου ως προς τις πόλεις διεξαγωγής, Αθήνα, 
Θεσσαλονίκη και Ηράκλειο.

2 Έγκριση Συντελεστών Οικογενειακού Επιδόματος 
του ΕΛΟΕΝ έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΓΓΑ/9037 (1)
Τροποποίηση απόφασης Ίδρυσης Ενιαίας σχο-

λής προπονητών Μπόουλινγκ και Μπιλιάρδου Γ’ 

Επιπέδου ως προς τις πόλεις διεξαγωγής, Αθήνα, 

Θεσσαλονίκη και Ηράκλειο. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ.  6 του άρθρου  136 του ν.  2725/1999 
(Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφω-
ση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (A’ 163) 
και όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του 
ν. 4726/2020 (Α’ 181),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102),

δ) του π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλη-
τισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ).

3. Τα υπό στοιχεία 3239/16.3.2024 (ΓΓΑ/9037/27.3.2024) 
και 2855/22.12.2023, (ΓΓΑ/227/4.1.2024) έγγραφα της Ελ-
ληνικής Ομοσπονδίας Αθλημάτων Ακρίβειας (Ε.Ο.Α.Α).

4. Το αίτημα της Ομοσπονδίας για διεξαγωγή της σχο-
λής και σε μία ακόμη πόλη.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΓΓΑ/227/20.2.2024 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οργάνωσης Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Ίδρυση Ενιαίας σχολής προ-
πονητών Μπόουλινγκ και Μπιλιάρδου Γ’ Επιπέδου σε 
Αθήνα και Θεσσαλονίκη» (Β’ 1428).

α. Ως προς τις πόλεις διεξαγωγής, προστίθεται η πόλη 
Ηράκλειο, συνεπώς το θέμα και η πρώτη παράγραφο της 
απόφασης διαμορφώνονται ως εξής:

Θέμα «Ίδρυση Ενιαίας σχολής προπονητών Μπόου-
λινγκ και Μπιλιάρδου Γ’ Επιπέδου σε Αθήνα, Θεσσαλο-
νίκη και Ηράκλειο».

«Ιδρύεται Ενιαία σχολή προπονητών Μπόουλινγκ και 
Μπιλιάρδου Γ’ Επιπέδου η οποία θα λειτουργήσει σε 
Αθήνα, Θεσσαλονίκη και Ηράκλειο στο διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσας έως 30/12/2025 με σύνολο 
εκπαιδευτικών ωρών κατά ελάχιστο όπως ορίζεται από 
τον παρακάτω πίνακα».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2039

21009



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21010 Τεύχος B’ 2039/03.04.2024

β. Ως προς τη διόρθωση ονόματος στο άρθρο 1 το 
οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

Άρθρο 1
Επιτροπή διοίκησης - Γραμματέας αρμοδιότητες
Η σχολή διοικείται από πενταμελή επιτροπή, που συ-

γκροτείται από τους:
1. ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ ΜΑΡΙΑ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., ως 

Πρόεδρος
2. ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., 

ως μέλος
3. ΣΚΑΜΑΓΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., ως 

μέλος
4. ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ, Γενικός Γραμματέας της 

Ε.Ο.Ο.Α. ως μέλος
5. ΖΩΡΖΟΥ ΑΘΗΝΑ, Προπονήτρια Μπόουλινγκ Γ’ Επι-

πέδου, ως μέλος
Γραμματείς της Επιτροπής ορίζονται οι υπάλληλοι της Γ.Γ.Α.
ΚΑΡΑΔΕΝΙΖΛΟΓΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΜΠΡΟΥΣΟΒΑΝΑ 

ΔΗΜΗΤΡΑ, ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ και ΠΑΠΑ-
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ.

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Μαρτίου 2024

Ο Προϊστάμενος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 25331 (2)
Έγκριση συντελεστών οικογενειακού επιδόμα-

τος του ΕΛΟΕΝ έτους 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του ν. 1085/1980 «Περί ελάχιστης εις το 

Ναυτικόν Απομαχικόν Ταμείον ασφαλιστικής προστασί-
ας και άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 255).

2. Το άρθρο 213 του ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχειρη-
ματικού περιβάλλοντος - Νέα εταιρική μορφή - Σήματα - 
Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων 
και αλιείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 86).

3. Τα άρθρα 20 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις (Α’ 143).

4. Το άρθρο 7 του π.δ. 213/1983 «Οργάνωση και λει-
τουργία του Ειδικού Λογαριασμού Οικογενειακών Επιδο-
μάτων Ναυτικών» (Α’ 77), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 3 του π.δ. 380/1994 (Α’ 213).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-

ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

8. Το άρθρο 7 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

11. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμ-
ματείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

12. Την υπ’ αρ. 1280/5-1-2023 απόφαση «Έγκριση Συ-
ντελεστών Οικογενειακού Επιδόματος του ΕΛΟΕΝ έτους 
2022» (ΑΔΑ: 6Ρ6646ΜΤΛΚ-7ΒΥ).

13. Το υπ’ αρ. 12641/7/24-10-2023 έγγραφο, με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε το απόσπασμα πρακτικού της 
υπ’ αρ. 2/10-10-2023 συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΟΕΝ.

14. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και την 
υπ’ αρ. 65928/13-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη Τσα-
κλόγλου» (Β’ 4526).

15. Το γεγονός ότι οι Συντελεστές Οικογενειακού 
Επιδόματος του ΕΛΟΕΝ αυξάνονται σε ποσοστό 5% σε 
σχέση με αυτούς του έτους 2022 και η συνολική δαπάνη 
ύψους 10.550.914,44 € καλύπτεται από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του ΕΛΟΕΝ οικο-
νομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 0632). Σχετική είναι η υπ’ αρ.  
12893/10/26-3-2024 (ΑΔΑ: ΡΧ3ΠΟΡ95-ΤΑΩ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης.

16. Την υπό στοιχεία 23148/22.03.2024 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης.

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απόφασης του ΔΣ του ΕΛΟΕΝ που 
λήφθηκε κατά την 2/10-10-2023 συνεδρίασή του για τον 
καθορισμό των συντελεστών του οικογενειακού επιδό-
ματος των δικαιούχων για το έτος 2023, ανάλογα με τον 
αριθμό των παιδιών και τις μέρες θαλάσσιας υπηρεσίας, 
ως ακολούθως:

Με ένα (1) παιδί 2,24 € για κάθε μέρα θαλάσσιας υπη-
ρεσίας/Με δύο (2) παιδιά 5,48 € για κάθε μέρα θαλάσσι-
ας υπηρεσίας/Με τρία (3) παιδιά 10,19 € για κάθε μέρα 
θαλάσσιας υπηρεσίας

Με τέσσερα (4) παιδιά 16,25 € για κάθε μέρα θαλάσσι-
ας υπηρεσίας/Με πέντε (5) παιδιά 25,39 € για κάθε μέρα 
θαλάσσιας υπηρεσίας/Με έξι (6) παιδιά 33,38 € για κάθε 
μέρα θαλάσσιας υπηρεσίας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21011Τεύχος B’ 2039/03.04.2024

Με επτά (7) παιδιά και πάνω 46,31 € για κάθε μέρα θαλάσσιας υπηρεσίας
Το δικαιούμενο ποσό προκύπτει πολλαπλασιάζοντας τον συντελεστή οικογενειακού επιδόματος, κατά περίπτωση, 

με τις ημέρες θαλάσσιας υπηρεσίας που έχει πραγματοποιήσει κατά το έτος 2023 ο δικαιούχος ναυτικός.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Απριλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εργασίας
και Οικονομικών και Κοινωνικής Ασφάλισης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜIΧΑΗΛΙΔΟΥ

Υφυπουργός Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21012 Τεύχος B’ 2039/03.04.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02020390304240004*


		2024-04-04T00:32:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




